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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
‘ SEKTORI JURIDIK ,
Nr. é/ SZi’rot. Elbasan mé Oi . :9’2 . 2024

/
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Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje t& nenit 16 té ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t&€ ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.10 daté 30.01.2024 “Mbi miratimin né parim t€ listés
emérore t€ familjeve qé pérfitojné nga programi i pérmirsimit t€ kushteve t€ banesave
ekzistuese”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, ssé.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



BASHKIA LIBRAZHD
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VENDIM Daté.01.02.2024

Nr. Qﬁ/%grot

Nr.10 dt.30.01.2024

«MBI MIRATIMIN NE PARIM TE LISTES EMERORE TE FAMILJEVE QE
PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PERMIRESIMIT TE KUSHTEVE TE BANESAVE
EKZISTUESE”

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 dat&17.12.2015
“Pgr Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2 , si dhe
Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit
pér t& pérfituar strehim, sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e té progedurave té
miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore.Késhilli Bashkiak I mbledhur sot mé date
30.01.2024 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:

1. Té miratojé né parim listén pér familjet q¢ do t& pérfshihen n& aplikimin e programit t&
pérmirésimit t€ kushteve t& banesave ekzistuese.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit
(Zyra e Aseteve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes.
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RELACION

Mbi listen e miratuar ne parim per programin e permiresimit te kushteve te banesave ekzistuese

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 daté17.12.2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe-neni 9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2 , si dhe Vendimin e
Késhillit t¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
strehim, sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t& progedurave té miratimit nga organet e
vetqeverisjes vendore. Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit, Strehimit dhe Sherbimeve mori
né shqyrtim kérkesat. '

Programi pér pérmirésimin e kushteve t&€ objekteve dhe banesave ekzistuese realizohet
népérmjet grantit konkurrues pér financimin e ploté ose t& pjesshém té projekteve qé

. propozohen nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér:

a) p&€rmirésimin e kushteve t& banimit dhe jetesés, deri né ndértim té ri, né banesat né rrezik
shembjeje;

b) p€rmirésimin e kushteve t€ banimit né banesat e amortizuara, pér familjet q& né pérbérje t&
tyre kan€ persona me aftési t€ kufizuar, me qéllim q& p&rmirésimi t& lehtésojé shkallén e
pérshtatshmérisé e t€ plotésimit té& nevojave té veganta t& banimit pér ta;

c) rregullimin e banesave individuale ose strukturave, t€ cilat nuk klasifikohen si banesg, pér
familjet g€ nuk sigurojné t&€ ardhurat e nevojshme pér ta kryer veté pérmirésimin, veganérisht pér
familje t&€ minoriteteve rome dhe egjiptiane, vetém pér njé periudhé& dyvjegare, nga hyrja né fuqi e
ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, si dhe pér familje t& zonave rurale.

3. Programi pér pérmirésimin e kushteve t& objekteve dhe banesave ekzistuese realizohet
népérmjet grantit konkurrues edhe kur nuk ka njé vértetim pronésie, por vértetohet gjendja
faktike e posedimit pér:

a) objektet, pronésia e t& cilave &shté transferuar me detyrim pér privatizim me vendim té
Késhillit t&€ Ministrave dhe jané né& proces privatizimi, por qé nuk jané kthyer ende né fond
banese dhe nuk jané pérshtatur;

b) objekte, proné shtetérore, t& lira nga posedimi i personave, té cilat jané jasht& funksionit
fillestar, Q€ duhet t& pérshtaten pér t’u kthyer né fond banese;

c) barakat dhe ndértimet provizore, q&€ pérdoren pér banim, t& cilat nuk plotésojné kushtet

ligjore t& nj& strehimi t& pérshtatshém.

4. Procedura e dhénies sé€ grantit pér pérmirésimin e kushteve t& objekteve dhe banesave
ekzistuese synon pérzgjedhjen e njésive t&€ vetéqeverisjes vendore pérfituese t& kétij programi me
proceduré& konkurrimi, bazuar né€ nj€ sistem pik&zimi t€ miratuar nga ministri pérgjegjés pér
strehimin

Ne baze te kerkesave dhe dokumentacionit te paraqitur nga secili aplikant, si dhe verifikimeve te bera
ne terren, komisioni i strehimit vendosi t& miratoje ne parim listén e pérbéré nga keto aplikanté.

[.  Lista me emrat e aplikanteve :



Emri Njesia Nr pjestareve Ndihme ekonomike
ASLLAN GJOKOLA 3 6500
KUJTIM HASKURTI 3| ndihme ekonomike
HYQMET ISAKU 6 pa te ardhura
FEIM BLLOKU 3 pa te ardhura
ELMAZ ASLAZI 2| ndihme ekonomike
FATMIR DOKA 4 7769
MIKAEL ALLPICI 3 pa te ardhura
RIZA COTA 5| pension pleqgerie
ENVER XHERRI 3| ndihme ekonomike
JERI ALLSHI LS : 7 12780
Njesia Orenje - -
ZENEPE MJESHTRI 1| pension plegerie
PERPARIM BALLIU
NASIPE LEKA 1| pension plegerie
TAHIR XHERRI 5| pension plegerie
FATOS BALLIU 4 pa te ardhura
RUZHDI ALBAJRAMI 3| pension pleqgerie
JASHAR HOXHA 4 pa te ardhura
HATIXHE COTA 1| pension plegerie
XHABIR BOBOCI 3| 5600
ZYBER ALCANI 3 pa te ardhura
HEKURAN GJINI 4 6380
ARDIAN KALECI 5 8993
PETRIT GJINI 5
ILJAS KORMAKU 2
SABRI QOLI Njesia Stebleve 6
BASHKIM HASA 9
SOKOL BRICI 4
AGIM TOCI 2
TAHIR BRAHASANI 1
SAMI BORUFI 2 pa te ardhura
BELUL SOLLAKU 4 PAK 12882
SADIK TUSKU 5 10900
MYZAFER SHPATA 3 6080
ALI LALA 2 4991
ALTIN KULLAFI 3 3703
GAZMIR HEKURI 1 3300
DYLBER QOSHI Njesia Lunik 6 10818
SHEFKI CELA 2| pension pleqgerie
SHEFQET SHKALLA 5 9564
SYRI COKU 1 pa te ardhura
DHIMITER LLOSHI 2 3300
ISUF BALLA 4 6481
NASIP PESHKU 4 6181
ISMAIL KODRALIU 2 invalid pune
URIM GJOKOLA 5 pa te ardhura
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FATMIR KUSHI
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NAZMI SKEJA 3 pension
NDRICIM KOKA 3| pension plegerie
GEZIM BUZANI 3 pa te ardhura
HASHIM COTA 2| pension plegerie
SHABAN KARAJ 4 pa te ardhura
HAXHI HYSA 4| ndihme ekonomike
AQIF BAJRAMI 5 pa te ardhura
BAJRAM KULLI 3| ndihme ekonomike
LAVDIJE BAJRAMI Njesia Qender 2 pa te ardhura
SHEFQET VLACI 3 pa te ardhura
BASHKIM KURTI 8 pa te ardhura
HARUN VRETO 2| pension pleqerie
JULJAN MEMA 3 pa te ardhura
TRENDAFILE KACA 1 pa te ardhura
QEMAL QOSHKU 3| pension plegerie
NEBI KAMOLLI 2| pension plegerie
BUKURIE QOSHKU 1| pension plegerie
XHEZAR COTA 4 pa te ardhura
BAJRAM KACA 4 pa te ardhura
HANE MISKU 4
AVDULLA SINA 2| pension pleqerie
HAMDI SINA 6/ ndihme ekonomike
LOSH SINA 4 pa te ardhura
QAZIM GJILASKA 2 pa te ardhura
GEZIM STAFA 2 pa te ardhura
JANI MAROLLI 5 pa te ardhura
NAIM DUKA 6|/ ndihme ekonomike
SHEFQET LLAPUSHI 2 pa te ardhura
SHPETIM STAFA 4 invalid pune
SHYQERI CEPI Njesia Hotolisht 6 pa te ardhura
SAMI GANCI 2 pa te ardhura
MUSA ALLIU 4 pa te ardhura
SULEJMAN ROCI 2 pa te ardhura
BESIM SINA 4 pa te ardhura
GEZIM SINA 5 pa te ardhura
ARTUR COTA 3 pa te ardhura
KLODIAN KORRA 4 pa te ardhura
BELUL COTA 2 pa te ardhura
FATMIR STAFA 4| ndihme ekonomike
LUAN ROCI 1 pa te ardhura
LYTFIE SELMAN KOCI 4 pa te ardhura
BAFTJAR MUZHAQI 5 pa te ardhura
XHEMAL POCI 4 pa te ardhura

IMER BALLOLLI "3 pa te ardhura
DULE MINILI il pa te ardhura
FERIDE SHPATA 4 pa te ardhura
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Njesia Polis

pa te ardhura




ALTIN LLESHI 5 pa te ardhura
IBRAHIM SHALLA 2 pa te ardhura
HALIT KOCI 4 pa te ardhura
SYRJA TERZIU 3 pa te ardhura
HALIL KOCI 4 pa te ardhura
SHKELQIM BRAHJA Njesia Qender 4 pa te ardhura
LIMAN BRAHJA Librazhd 4 pa te ardhura
ISMAIL QOSHI Njesia Lunik 2| pension plegerie
HALIT RRUPLLI Njesia Qender 4 pa te ardhura
FATMIR FAQOLLI Njesia Qender 3 pa te ardhura
PAK ndihme
SHEFKI MURRASHI Njesia Qender 7 ekonomike
LULZIM KRYEZIU Njesia Orenje 3 pa te ardhura
TAFIL SINA Njesia Hotolisht 4| ndihme ekonomike
RAMAZAN KOJKU Njesia Qender 2| pension plegerie

Theksojme se lista e sipercituar mund te pesoje
ndryshime ne varesi te fondit(Buxhetit)
te alokuar nga Ministria e Financave dhe
Ekonomise per Bashkine Librazhd dhe
problematikave teknike te hasura ne terren.

Sektori | strehimit




